Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Casus summarii - Cod. Aug. pap. 129

Gregor <IX., Papst>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Incipit liber sextus summatus

[urn:nbn:de:bsz:31-78838](#)

No. qd' fiducia fuit ad manus tuas hunc
libri ut boni entusiastri fiducie ducimus
tunc videamus pene de omniis genere
in hoc p[ro]m[ptu]r[um] q[ui] amet

No. qd' fuisse cunctis libet p[ro]p[ter] est effectus eisdem
fuerit causa in experimento p[ro]posito. qd' ab op[er]io et
indumento ex persona p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] matis preparata
et cognoscitur quilibet p[ro]p[ter] per causas illas p[ro]p[ter]
p[ro]p[ter]. Scire qd' et rem p[er] causam cognoscere. qd' de
testi. Cum tamen et in qd' p[er]sona ostendit

227

App. d[icitur] qd' p[ro]p[ter] non qd' us
tacis sit in p[ar]te p[ro]p[ter] sibi
estimando sicut alio qd' sibi
tota p[ar]te p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] super omnia i[n]tendens qd' qd' deo. et qd' p[ro]
p[er] et reuersus. Cum qd' eo

Bonifacius Ep[iscopu]s

In ap[er]tura liber sextus sumat

Expla d[icitur] Bonifacius doctores et Ord[inis]
lakes amantes Bonorum salutem et b[ea]ni

egordiende qd' intrudit sollempne mea

App. d[icitur] fuisse non qd' sit
sicut condit qd' p[er] p[ro]p[ter] su
cepte summae off[er]t. qd' p[er]
de renuntia. Nisi in p[ar]te
tenui et affectatione
quid qd' ad p[ar]titionem et la
borum quos fugiunt pro eis
ut qd' et qd' a consueta i[n]stic

No. qd' fiducia
et h[ab]et p[ro]p[ter] tomida Subditore et voluntarie laborat nominis. totis notib[us]
statim et statim i[n]stante. Autem p[ro]p[ter]
reducere sicut etiam
scandalata tollat et libes reprimat ad qd' se teneri faciat
Ex officio tradit[us] sibi dispensa[re] co qd' p[ro]p[ter] sed no. et
que adeo plena fuit timoris etatis et effecta est totus orbis
magra. Denide narrat se a multis instant regnisti et
eludet que in evanagantibus editis post compilationem gregori

No. ab ipso vel aliis sibi pon[er] tenet et que refutari debentur
Et qd' sunt auctores ipsar[um] qd' effici desideras per te no
minatos in tria sunt evanagantes apas recentius reu
seri quaz multe repletæ fuerunt quia temporales vel p[ro]p[ter]
contrarie vel sup[er]flue reliquias in melius reformatas cum
utib[us] constorb[us] per ipsum nout editis mandauit in omnib[us] libr[is]
redig. Et sic debitis h[ab]it tollerat. Illung[is] libri adiungi vult
quinq[ue] li. dicit et vnu sextu. Cum n[on] s[ecundu]s s[ecundu]s sit p[er]t[inentia]
Est autem deinceps qd' idem n[on] mandauit has astores in ap[er]tione
gregori sub fine tituli p[ro]m[ptu]r[um] p[er] quia oportuissi multos libros
destinat et nonos fieri cum magno labore et expensu. Atq[ue]
gratuleret mandat doc. ipsi et doc. qd' ipsum libri matris copia
quae eis sub bullâ transmittit affectuose recipiant. Illo usq[ue]
in iudicio et scilicet p[ro]p[ter] qd' ultimus n[on] recipiunt ut pro
decio. Hanc aliquas con. sibi pon[er] editas post compilationem
gregori ix. que in ipso vi. li. i[n]scripta vel resumpta non sunt
hor dicit lo. an. De summa trini[ti]tati et fidei catholica.

Fidelis | Errore grecorum qui dicebant spiritum sanctum p[ro]cede a solo
spiritu per canones de con. di. v. c. permittit et ultimo extirpat.
Adhuc quid in errores alios moderant negantur spiritum sanctum esse
naturaliter professisse a p[re]ce et filio et aliis. Sicutumb[us] qd'

No. qd' et h[ab]et spiritus sanctus procedit a p[re]ce et filio t[ame]n ab uno p[ro]iu[er]to h[ab]et. qd' dicit
Actus sunt suppositi ut dicitur qd' hic non sunt duo suppositi contraria nec
dico[rum] sicut actus sp[iritu]s non est duplex nisi res agmina qd' supposita
agmina sunt unum. Neque tamen modi agmina qd' in operatum est una et una qd' qd' supposita sicut
et una ut h[ab]et qd' spiritus sanctus ab uno qd' procedit unum iteratur.

Sic p[er] sp[iritu]m d[icitur] qd' de
utero in p[er]sona sibi

Fidelis sicut boni
sophib[us] nos
tua est Iacob. qd'

de fidei summa
fides

De Constitu **De Restitutis**

No. 1. si e postura qd diligentia est consideranda cum sepe iudicetur dedi. alter ad dicitur et dissimilans de Rept. qd. aut. qd. qd. iudicetur pote dicitur sibi admissum est. si pote non aut. tunc. et hoc duplicitate si emularat pote causa recipio vel non et hoc ad hanc duplicitate si ad ceteram iudicetur vel dicitur et hoc ultimum ad hanc duplicitate si ipse fuit dicens vel admissus. Et si admissus tendat ad finem dicens vel non. Tunc admissus constitutus in modo scripti et propositi. Et si tunc est spale vel generalis. Et qd pote iudicetur fuisse iudicetur et propositus non potest esse. Et si de alio et ipse in glo.

De iudicatura iudicatur si ad hanc fuisse et dicitur tunc quoniam alio in merito sicut et tollit

Ipp. 100 diligenter si scripta
impunita fuisse et cetera
aut secundo et alio. Ab ipso
et iudicatur pote vel non.
Et qd est iudicatur pote
eo sup que hoc pernit.

Ab ipso praecebat non tunc ex uno primus si tangitur ex
duobus primis et ex duabus inspirationibus. Gregorius et in greci
gnali lugd. In pote confessio sua quia etiam dicit sic potest
et cetero pote pote doc. grecorum et latinarum obsecratur schol
qd honestus et malus a pote et filio tangitur ab uno primus et
unica inspiratione procedit. Denique neptis dampnatur
quoniam punita negare vel contra assere presumunt pan-

de omnibus

Nec Romani Nona

Sed plures agnoscunt qd que
ex frequentibus actibus in
aliquo loco tunc causam
est et pote originem qui
concessit. Et aliquis legem
sequentes de eo no[n] que
no[n] amittit ut h[ab]et in glo
et de pote querit. Et
neq[ue]t sequitur hoc est
admissus vel non potest
iure iudicatur. Et qd in glo.

Otiam. Hor deinceps fuit ad declarationem deas. Et qd ex
seniori a nobis et qd ibi notum et sunt duo dicta p[ro]mo dicit
qd statuto ordinario non ligantur probabilitate ignorante et qd
qd statutu[m] Ep[iscopatu]m subditu[m] ex dicto agnoscitur non ligat lo[ri]o. Et qd
tollit qd ignorat istud de p[ro]prio testi non.

Capo iure Restitutis et eius
qd iudicatur qd qd. Et qd
dicto scripto si pote
est qd duplicitate vel non
probabilem habet. Et
iure pote fuit ut qd
fuerit qd vel qd. Et qd
que ad id de quo agitur
nullus est finalis. Etiam si essent tunc inquisitio. Jo. An.
Cetero. Et qd in glo. Et
iure multo per etiam quidam alii posita in populo pote
dicta legem suam non
fuerit p[ro]prio non. Dicitur et qd conuenit quod non in primo iuramento expumat
dicto. Et qd in glo. qui potest
in reparationem sit loci quia variatio et iustam reprobatur. Jo. An.

Dispensatio. Si actor contra reum super pluribus actionibus p[ro]p[ter]o
nihil nisi iuste impetrat ad diversos iudices non valent h[ab]ere nec
processus eis et non condempnabitur in ceteris et idem in
reco iudicamento actor vel regu[m]en tunc durauit cede iudi.

Cum aliquibus receptis per h[ab]ere faciat si ad tempore
tunc spectat receptus ipso et non auctore pote intelligit esse receptus
misi in h[ab]ere alio est expessum. Si autem receptus non spectat
ad ipsos tunc aplieta dicunt auctore receptus et expedit id qd

hoc est qd in filibus Albae et ponit
si in horum casu Albae quae est offensio in fisco
cum illius tunc officio et processus caput p[ro]p[ter]o
et qd del[ict]i placitum qd vel et debet esse talis
quoniam qualiter tunc fuit iudicata. Et p[ro]p[ter]o
p[ro]p[ter]o et omnis equinoctio tollat qd deceptu
littera qd quidam.

{**No** huic alioq[ue] proprium qualis alioq[ue] est inveniatur condonatio sine fundatione q[uod] p[ro]p[ter] h[ab]et d[icitur] s[ed] p[ro]p[ter] h[ab]et
in glo. v[er]o dicitur q[uod] de legatis d[icitur] q[uod] ip[s]e q[uod] est p[er] aliq[ue] ad multitudinem d[icitur] s[ed] p[er] h[ab]et q[uod] h[ab]et
et q[uod] p[er] h[ab]et m[od]us de exortatione usi id p[er] aliq[ue] v[er]o q[uod] dicitur. Nam latentes exhortaciones sicut q[uod] h[ab]et
verbalitas pars exhortationis s[ed] de fide s[ed] in fide i[st]e

dicit h[ab]et de re. sicut p[ro]pter e[st] h[ab]et q[uod] de p[ro]b[em] i[st]e. lo. an.

Si grato Restitutu[m] p[ro]p[ter] q[uod] concedit p[ro]moto
siluet retentione p[ro]moto et b[ea]tificor[um] res[on]u[m] ad b[ea]tificiu[m] p[re]p[ar]e
extinguit mortuo p[ro]p[ter] serice si ibi dicitur res[on]u[m] ad b[ea]tificiu[m] p[re]
se ap[er]to. Nec tunc tale restitutu[m] de b[ea]tifica p[ro]moto non tam ec
obtemperat. H[ab]et p[ro]p[ter] est conferre b[ea]tifica sibi condicione. v[er]o q[uod]
pastoralis et hic in glo.

Suscep Vacatio per morte et vacatio per resignationem sunt
diversa et io. in l[et]is ad b[ea]tifica Imperialis vno expresso no
vemur aliud et intelligi de morte n[on] mali n[on] muli. Jo. an.

Gratia Noct ignorans b[ea]tificor[um] p[er] collati et in suspicione
alterius illius inimicorum non fecerit realent tunc he et alterum
eligeret si de h[ab]ere sicut teneri non potest et h[ab]ere de celo minister
et idem est de scientie auctoritate acceptet et tunc de illo coram p[ro]p[ter]
vel legato debet facere munitione. Jo. an.

Quamvis Si restitutus quis ad gratiam renovata sicut aliis
p[ro]p[ter] intelligit restitutus. Vnde aliis ante restitu[m] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]
non debet nisi aliud a p[ro]p[ter] exp[re]ssum et ita fieri volunt tunc
enim scimus.

Si cooptare In l[et]is ad b[ea]tifica Imperialis h[ab]itur tempus
dat v[er]o per alias b[ea]tificor[um] curati oblige non potest q[uod] l[et]is minima
sit maior ex quo illo tempore minor erat et sic in aliis spectat
Intra securi in Sept. Nota v[er]o dona etas in b[ea]tificor[um] curato est
xxv annos de clericis &c. Cu[m] in nichil. Et in b[ea]tifico non curato
sufficiat etas xxii annos. Cooptenes et maiores ad illa
etiam dicuntur v[er]o donec ut hic in glo.

Sipper tua Concessio fructuum b[ea]tificor[um] primi am[is]t
vacan[ti] non obstat consuebit p[ro]mulgari vel statutu[m] p[er]
que impedirent non p[ro]udicat ecclesie vel p[ro]p[ter] quibus de con
suetudine p[ro]p[ter] vel statuto debentur nisi causa expresse
Et d[icitur] intelligi de fructibus illis q[uod] solitus debitis
oneribus res[on]u[m] ad novos redditus sufficit et die vacan[ti] quali
t[er] mox et p[ro]mulgari vel fabrica vel filios capiet sicut stidi

Annū qm̄c̄is erit primus ian

Statutū Het dece in h̄ p̄tos in prima statut qm̄
p̄sonae cause a sede ap̄t vel legatis seu delegatis ipmē
comiti debent et tractari in 2^a ibi h̄tup prouideat area
exp̄ nos que sicut in h̄dī ab ipmē delegati assessoribz
vel iuris causa et apponit pena in 3^a ibi proferende p̄uid
acta iuratione testū ad iudī que sepm̄ maliōsi sicut
causa fatigandi testes vel ab eis aliquid extorquidi fuit
ibi qm̄q̄ Declarat cassum et iuris quidq̄ fuerit fin
tūra p̄dicta statuta Et in su h̄tū hic h̄tū Coram qm̄bz
ubi et b̄sibz ad que locū poss̄ que iurari per h̄tū ap̄t
vel legatoribz De expētā Assessoris iurorū h̄dī
et testimoniū prouideat. 10. an.

Ctibz qui No. tres casus in quibus p̄mis impētū 2^a in
petrāti p̄fertur p̄mis quia 1^a ante collata non erat si
primo 2^a si exētor p̄mi non faciat vel h̄tū dixit re
fermat vel dicitū apposuit 3^a si in his mos est ita deē
mittantibz apposita et hoc vera sunt si delus vel notabilis
negligēt primo impētū iurūtū non poterit ut ita que
ho. ponitur in gratia. f. qd̄ b̄stū duxit infra mensē
aceptandū Et etiam decretū qd̄ iam in talibz apponit soler
vñacant quasi tota materia h̄tū c. 10. an. No. p̄bū
affirmit per exētore tribus modis scilicet per h̄tū
iurū et reservationē

Si pro te Si sub condicō p̄mis prouideat mandabat
et secundus p̄mis impētū p̄mis qm̄ remat condicō a pp̄
vel eius Exētore canonici obtinet in assētūn p̄ben
2^a p̄mis p̄fertur Vel sit in grā condicō non temp̄ dat
si temp̄is qd̄dition inspōnt

Duobus. Si ex duobz impētū b̄z
sione no ap̄t qm̄e primo si solum alteri collatus est
tan̄ta a pp̄ ille p̄fertur alteri qm̄e p̄mis p̄tātū et
primo recepto Si autē dīcū vel menti est collatus
aut alt̄ in p̄tātū p̄nūtātū aut auto concētū Si

alter puerit ille perficitur. Si autem concubuit ille vel illi
vel ipso maior per ad quos collato vel preceptio spicit a
alii tenet dignitatem et ille solus admittitur et alter perficit
iusti propter aliqui volunt promovendi. **V**el hinc canitur a
propter perficitur non hinc licet puerum et recepto si alio in
genere sunt equivalentes. Si autem auctor vel neutrum canitur ha-
bitat primo puerum est potior. Et si puerum sunt aliqui
collator alterum quo etiam alterum eam impetrare nisi propter velut
promovit aliqui.

Contra per ambitusam indulgentiae omnes gressu a
Bonifacio et illius predecessorebus etiam de proprie puerum
fructibus beneficiis in absconsonantia sunt elevatae et propter proficit se
illias impostores non datur. Nota puerum concessio domini
esse ad contra et hoc in globo. Non si dignitati vel ecclesie con-
cessum est tale primum illud per hunc texum non sicut sublatum

de episcopis

Consuetudine pietatis
quae cum habeat quicunque tempore observante non
potest quae nisi unum puerum dignitate vel aliud puerum
bus simili cum canonica et puerum aliqui ecclesia absconditum se ap-
p. dispensatio obtinet ut famam elevata tenet. Et contra puerum
primum est omnino et reprobatur contraria observando. **C**um sit
dignitas quod puerus quid officium et qualiter illa cognoscatur
non hic archi.

Non putamus. Non ut observando quod ab offi-^{lii} Episcopi ad episcopum
apparet cum ipso idem sit auditorum quod debet in officio generali servari
in debet ad spalem tam vel officiis diversi ut hoc in globo.

Non est. Ut observando puerum quod quae iniquum et corrigendum
subditur excessus sui capiti consimilis require non teneat ad quod
ale de his ratione tenetur ut xx. q. vii. Episcopus nullus et
de expresso placet.

Cum in tua per festum aperte quo de puerum alia de proximo.
vacatura alium promovere mandatur laudabilis ipsius esse.

confundido non tollit. Unde si ibi est consuetudo quod antiquores
canonica vacan^a prebendas optare possint gradatum illo
non obstat, man^o hoc poterit antiquior vacante optare pre-
bendam et expectans per xx. dies volentibus optare.
Exequitur de non optata promidebit. Si vero prebenda
vacantem in curia post conferat illam antiquior optari
non potest, qd^o alio possit et sic in illis locis non habet consue-
optandi.

de postula^m

Expetius. Si aliquis dicit postulando vel postulat
eligendo aut eligat postulandum seu dicat postulo
eligendum talis electio vel postula^m curia est ipso iure. Si
autem dicat eligo et postulo ut melius de his valere
pt propter suavitatem simus non ut electio vel postulatio
in*si* probabatur. Dubitatur an esset postulandum vel eli-
gendum quo cum conscientia altera via electionis vel
postulationis eligere habet et una electio ad alteram redire
non potest. Et prouidetur hoc dare contra dictos impugnatores
qui hanc formam contrebant. Et dicitur probabilitas si dubitatur in
facto servus in iure.

de elec.

tationis. Si electio postula^m vel promissio impugnatur
et per hoc appellatur ad ppcm a die obiectione nec
per se vel prius tenet tam app^{ro}q^d defendens et omni
quorum interiit ad ppcm iusti mensis amissio. Et si p^{ro}
altra per xx. dies post aduentum alterius expectant non
venire pt in negotio ppcm. Hoc autem locis habet in causa
dignitatis et personarum. Et ita non ppcm qd^o in formam opponit
condemptum alii p^{ro}pt in operi. Non probans vero qd^o obicit
in ppcm est biscaia et ne triduo suspensus quibus ppcm
privatur si se interim illas inserviat sine spe bene nisi
talem a talibus venabiliter in excusaz.

In electionibus. Ex parte consenserunt celebrare
vel postula^m et vota iuxta aliam et condonatoria

Hunc pro non adiectis. Et remanserit elector in vita apud
pures eligentes. Et idem in colloribus seu promissionibus.

Obis magis pictis hinc tradidimus fieri quod hinc faciat. Et ponit
electio quam morum in mutantur in qua cum sua non residat
et quod fures cum morib[us] extra talium mutantur. Dat eximi-
torem hinc fures non ponit obstat[ur] cardinale et in electio[n]e
Et ponit deponit omnem p[ro]missum affectum et cessant omnia
pacta obligationes et juramenta que data vel facta essebunt de
aliquo eligendo. Ultimo mons omnes fiducias vel statutum audiatur
sumi ponit morte eius celebrant obsequias pro illo orentur et
pro utili promissionibus erit. Et quod prelati subditi suos in pre-
dicatoribus hortentur frequenter orationem et obsecracionem ieiuniorum
illius habendum.

AEt circa Apparatus contra electiones postula[n]t vel promis-
siones omnia que obice p[ro]vidunt contra personam vel formam expu-
nientem tenentur et lurae quod illa credunt fore vera et se possint
probare. Sup[er] non expressis h[ab]ent ad adherentes eis non videtur
infringere de novo emergant vel supponunt probandi factas
sup[er] quo dicitur lurae statutum humor editum est et statutum. Cuncti
non patentes que continet in personam vel formam in suo robore g[ra]matis
Nota. Indistincta equum pollici vniuersali et hoc vide h[ab]et in globo.

Natura. Electus ante confirmationem administrari non debet
per se vel alii in toto vel in parte sub quocumque colore sicut
contraferunt ipso fure primari sunt fures ex electo quocumque
Nota. Administrantes vel electi nullo quesito colore p[ro]vocandi
sunt per suam suam antiquam iura. Cum etiam administranti
quesito colore p[ro]vocari sunt non haec ut h[ab]et

Cum sic. Eligentes primo comedunt electionem electo
patent. Et electus infra mensum q[ui]ntu[m] annos est priuatus est
hinc quesito nisi roudino personam ipsum excusum ut quia est
mothrus vel fr[ater] minor vel sibi subribuit p[ro]p[ri]e Constitutionem con-
firmitur perat infra tres menses atque electio viribus evanescat.

perpetue Si no sequa² electo ex consensu in sanctissimo
sacrario hunc nominando iudic³ quis eligendi potest non
est primatus

Nulli licet Eligere vel electio consentanea cont*actu*
iusti ex noua causa vel nouit ei paucum se nequit oppone
Si quando Contra electum a duplo maiori pte vel
electores ipsius nichil a reliqua pte opponi p*re* q*d* vores
extenuat si b*n* id oppo² q*d* votu*m* illat. No q*d* votu*m* dicit
extenuare / q*d* ip*m* reddit minoris auct*ie* sicut ego Iranc
in Illamur. D*z* amillare est omnino nullu*m* reddere ut si q*z*
Diratum exordium

Exim*e* App*ro* iudic*al* vel regandi *leg* de uolunt*as* ep*os*
ut super*or* ad p*pm* si in sp*otis* ex ea probabili fuit iniuria
als nou*et* ab ea p*nt* p*re* sine primatur recte pr*es* p*re*
p*re* primata. Et an in recessu iniun*er* p*nt* iust*ia* su*o*
ante om*na* d*u* inquir*et* quam si iniun*er* de ea non cognoscatur.
D*z* statuant p*ob*is** t*im* in quo cum actis et min*is* tie*se*
se ap*re* sedie g*pp*an** repon*ent* lo*m*

Si forte Inter reliqua que obtin*ut* promouendo ad dign*itatem*
evidens d*icitur* sic vel p*sona*. Et illud ante om*na*
examinari d*icitur*. Et si repon*it* falsum. Oppon*it* a pro*sec*tor**
negoti*m* repellat² et p*un*iat** p*ude* ac si defens*is* in pro*batione*
om*ni* ob*co*rr**. No*m* Iranc*ia* non p*sum*it** nisi probet²
et no*t* diuin*it* evidens / quia si defens*is* non fuit evidens
non ob*stat* ut hic in glo*m* lo*m*.

Sciunt Cum per se vel alios grauauerint aliquam
p*son*am** et*re*ct** vel eius consanguineos et*re*ct** seu bona pro*vo*co**
eo q*d* cum pro*vo*co** quo rogabatur nolint eligere Ipo*m* si*o* exordium
sunt et est canon law *Exim*e**

Generali Pon*it* pena occupant*is* bona et*re*ct** si*ue* sunt
lata si*ue* et*car*o** p*son*al** que hoc fieri pr*on*uer**
q*d* sunt exordium ip*o* si*o* p*mit* enim dictis se*talib*us** no*m*

opponentes ut nichil proprium de bisignis sine hymni Tind
etiam form² qualiter se h̄c debent que h̄t etiā r̄sto
diam sine guardia t̄p̄e r̄cationē. Nota mastulūm cōsp
sem̄ vnde h̄c in glo.

Dicit canon. pro h̄c etiā nōm̄ conferat² qm̄ nō s̄t idoneos
sc̄a moribus et etate et si conferatur nō attingent² x̄d.
ām̄ nō v̄z tollo. Ille aut̄ cū f̄lis etiā collata fuit tenet
p̄sonaliter in illa residere et infra ām̄ ad sacerdotū p̄mon²
si promoto nō fuit anno elapsō p̄uatis est illa ip̄o h̄m̄?

*(Nō dispensatio est
jus solapatio /
aliquod caput pro
dispensatio ut in
propositio quod si
et f̄ de concubitate
C. 4. 1. 2.)*

Nem̄e. Pro h̄c etiā non ḡm̄endet nisi q̄stum in etate h̄ma
et sacerdotio et th̄ nō nisi vna et illa h̄m̄ dēm̄ qm̄ nōt̄is
vel vñlitas exigit. Vna sex m̄ses non duret qd̄ t̄m̄ p̄d̄
s̄m̄ fuerit nōt̄um est ip̄o h̄m̄. Nō qd̄ t̄m̄ nō duret vñlitas
etiā qd̄ t̄m̄ iste est can² 19

Cupientes. Tradunt² qm̄ et p̄ qnos et qm̄orū expensis
electio vel postulatio concordia vel discordia p̄f̄ s̄c̄ alio su
affirma p̄teuda h̄z vñ p̄les. In quatuor prima p̄m̄ s̄m̄
q̄stum tam̄ et qualiter et infra qm̄ tempus electi raffig²
et īt̄haze vel confirmat² regula r̄gularū quatuor confirmationē.
App^o vel immediata subiectio deuolutio ad pp̄m̄ vñm̄ debeat
In 2. ibi qd̄ si per re-p̄m̄ p̄m̄ electorum non venientia
vel venientia sine invenientia In 3. ibi ad h̄c prouidet
de p̄sonis ad instructionē cæ qm̄ elect² h̄m̄ est in concordia
In 4. ibi Si vñ. Qualores debent muti p̄sonis instructio te
et eponentes vñm̄ qm̄ elect² in discordia celebant² In 5. ibi
Tetrez qualores p̄m̄nt² eligentes si electio debito tempe
non p̄t̄ntur. Vel si p̄sonas non inserunt instructas In 6.
Ibi dēm̄q̄ dicit qd̄ h̄m̄ sit de postula. In 7. ibi porro
dicit qd̄ h̄m̄ sit de r̄ceptione expēn² io an.

Fundamenta. In vñbre p̄. Señitorū offi² est ām̄ale
et her. deae. est locutio et in prima s̄m̄ p̄e pp̄. Nicolau² p̄t

aucte sanc scriptur uram militantem ecclesiam esse fundatam
spp aptos et predicatorum in i^o ibi d^r ipaz domino nostra
adiuua fore temporalibz auxilium et in aliis particulis tractat
huc de regimur urbis fo. et qui in Senatore assin dnt

Campi | Canre cath^e ecclie ipo hore vel p finam
præterq^m in casu negligente eligendi pte privata ad
ipm denoluntur his eligendi et in inferioribz ad pri^m superioribz
sc. qui Constat in te non sanssam app^{us} qui discur
sumit se aedem opposita esse vera vel que suffici deant
ex eis Nota ad vitare discursum suffici altera ptem
esse veram senus in copia ut hic in glo.

Cui contra Contra rectam ptem app^{us} me eligit
Constat Ut circa suam tenetur. Et idem de postula^m ne
mission est di^s

Sicut Si compurgari est in plures ut elegant per unum
in facienda electionis promulgatio atque electio facia non tenet
Vel In for compurgari fecit et scrutum est per unum pro
mittenda et facienda electio atque non dilebit hz. lex nullius
Immat qd omnes arbitrii punitar deant et statutum derelictum
h^r canon in coll^e pro^s electio et assumptione ad ipaz
Regimur locum non hz

Si in Si compurgari est pte scribi tradita scrutinia
et in scriptis redactis voluntaribz singulo et illum eligit in que
non maior pte capiti si plures alioz compurgatione consenserat
Non h^r electio cum pte form^e galii sunt celebrata No preter
et cont^e cumpare de quo in glo.

Quorundam Cui ex votacione quomodo facia in dis
cordia de religiosis mendicantibus ad placitum et ex Administratoz
sui ordinis non acquiratur illi Ius Nec gibuntur poterit
vita deliciae prelatis. Et idem de votacione facia in immori pte mo^m
ad qualibet predicationem de religiosis no^m mendicantibus facia
volutu decerit.

Ut quis duas Non pot electus duas electiones prosequi

perem confirmatio^m ex illis etiam si protestet se contum
alio per quam consensu possit sue intentionis effectus inter
hⁱz ergo alteram eligere qua electa ad altera redire non poterit.
Si electio. Si electus non assentit vel post assensu renuntiat
vel moritur vel propter occultum sibi vitium electio raffigatur
Elegentes ad eligendum extime magnum tempus habent
tusi ita id regenter fraudulentem. No^t etius non assensu
renuntiare pro electione de se sit. Consensu autem non sine ante
superiori voti in glo. No^t qd^d capit^l non intelligunt de his qm
pros^o deudato huius eligere si l*ure ppo* item tres menses dicitur
electio ad eligendum ad putandum p^otrum fieri potest. Ad assensum
unus monachus etio. Ad confirmationem petenda tres menses ad
conservationem ali, tres hic in glo.

Si religiosus Non obruta l*una* assentit electionem de se factam
extra sui monasterii non valeret assensus et ita est electione
2^o dicitur qd^d solus superior suu capitulo vel quenti dare pro consensi
et hismodi licetam. Nota qd^d monachus non hⁱz velle negare nolle
Nullus Monachus in abbatem eligi non potest nisi sit expesse
professus. Ad dignitatem autem episcopalem etiam in istam ius
regulari rectia talis eligi poterit. No^t licet tunc professus
in abbatem eligi non potest pro tunc eligere actum.

Cum Expediat. Forma electione tradita per deces. &c.
Cum dilecti non est sublata p^o ron^m qd^d propter h^o dictum
Et hoc huius impetrando qd^d expediat. No^t etia^m qd^d for^m ista
est partim ex scrupulo et partim ex compromissu. Et est melius
for^m et expeditior h^o de quo huius lo. au.

Cum non debeat. Accidens ad sedem ap. pio instruendo
negotio electionis per deces. Cupiens emido hacten de causa
aristando et redemendo huiusque preter condituras distribuitur
p^opulat fructus bni^m qd^d quos p^opulare possit in ipsi rectia residens
Et non ex p^o qd^d debeat qd^d ius p^opulare hominum expedientia
vero voluntate. lo. au.

Ab eo si qui opponit evidenter defensum strenue vel pp.
contra promouendū ad aliquā dignitātē pente non pr
declarat e. Si forte e. et ti

Ex eo q. Canonici iuribes ad electum non vocatus
non agit de contemptu. Non professi cum professis
vel commissarii laicū cum tunc electione inter nondū
Nō q. in electione plus nos vnde vnde tempore q. multo
condi e. et ven

Si postq. Si ab electione iacthe vel regularis ecclesie
in scriptis ex causa probi appellatur ad pp. et pendet
confirmatio per ordinariū fra. non v. Requunt dicitur. Cu
premū non s. qd electus veniat h. qd usq. in fine
negō prosequatur et h. locum cum et app. a confir. ne
vel promissione in

Cum ex eo Dispensare pnt epi et superiores cum h. h. b.
pro h. ecclesie et subiecti sibi qd usq. ad supremū suudendo
non tenentur. Ad parochonū promoueri. Ad subdiaconū tu
ti. dūt promoueri infra annū atq. sunt puniti et illo du
rante septimo debz in illis ecclesie ydiorum punit viatorum
de fructibus ecclesie sustentandū et clapsō septimo debz ror
infra annū in punit promoueri.

Comissa Quatuor dicit huc dicit primo qd ad pena
privacione sacerdotie pro h. ecclesie non promoti requirunt q. to
annū h. regis sic complere 2. qd annū ille non est impo
juste q. qd post sua h. ecclesia ipsa eidem conferri nō pot
2. qd non promoti si eo anno receperat ecclesiam ut fructus
annū punit tenet ad restituacione epo. Et qui tandem
comilit ecclesiam suare debz indeimpire

Si abbaz Abbas exceptus eligitur in Ep. si. tran
sire non pot sine licen. pp. vel legato de lat. 2. dicunt q.
legatus de lat. pot confirmare electos epo et exceptos
et reliqui non sine pp. licen. pp. Nō spale est in epo

qd' postular² ad aliam ecclesiam si abbas etiam exemptus
eligitur ut hic lo au

Si compromissarius non eligit infra tempus latus ad
superiorum de voluntate p̄tē p̄tendendi. Si vero eligit si
Iudic^m iudicatur redit ad compromittentes nisi id faciat
ratum hucenit Idem si electus ydoneus non ostendit si
compromissarius eligit sanctius iudicium. Ipc seclus ab eccl^e
būstia est tunc suspensus nisi id compromittentes ratu
hucenit Et pena p̄dita suspensionis non hz locu in epo
Compromissario nec in electioni inferiori epoꝝ et restinguatur
illa pena ad būstia que obtinet in ecclesia offensa et idem
de būstia illius qui deficiat in proba^{re} eius qd' obicit in p̄dīm
procur^r Non est ydoneus procur^r ad app^d || lo au.
bona electio postulatione seu promissione nisi clara et singula
que opponit sunt in procuru^r expissa et hz spāle mandatum
jurandi in aliis omnia expressa credere vera et posse probare
Et intelliguntur de app^d extraudi^b et non de priu^r ad proce
qd'm app^d lo au.

Si confirmationē Cassata confirmat^{re} vel cassata in causa
proper defectum jurisdictionis vel sollempnitate omnissam
ppner hoc electio cassata non dicitur qd' vnde no inutile
lo au.

Quia sepe di varian cath^b regulari vel colle^b ecclesie
singulares p̄dīc^r Capti vel concretus occupant bona a plato
dimissa vel vacatio^r tpe obueniū doner plene restituit
ab officio et būstia quibusdam sunt suspensi Non obſt^r
privilegii confus^b vel statutis quacunq; fermitate pallane^r

Constituto dñe ut arca g. e. hz locum sō^m cum extra
Iudi^m et non in Iudi^m app^d qua in Iudicio sunt iudicia pata
que non sunt ex f^m lo au.

Is cui Electio confirmato compatur is in ecclesie admīstra^r

a pp est concessa in spiritualibus et temporalibus quia omnia
que iurisdictionis sunt et que per electus non confirmatae
ercent per illa que conservacione respicit faciat per
Episcopos expediri immobiliu tamen excepta alienacione

Judicamentis ponit viij pres et est de forma electio
monialium Et prima pars dicit homines non eligit nisi
peregrini anno xii et sic tante vel expesse professa nec
eligiunt nisi habuerit xxx annos et fuerit expesse pro
fessa 2o qd app in duobz casibz non ducatur nec impedit
estim confirmationem 3o qd post electionem accedunt elegentes
ad electam ab aliis 4o qd in duobz casibz excepto
vel contradicte non recipiunt et post possunt admittuntur
accusa 5o qd in duobz casibz procedunt sine stipulis
et figura iudicium 6o qd ante confirmationem electa in
duobz casibz adiunxitur cum certa moderatione 7o
qd electio per minorum ptem uno facta ex fictione aliquo
valere non pot 8o qd non sit collatio zeli et meriti 9o
qd ad pluralium competitio non arat debet. Cuique
electas elegentes aut opponentes 10o de pena adiutoriorum
vocatorum ad inservendum qui discordiam seminat vel
nunca et per predicta hanc in quibus melior et in
quibus denior Vel equalis est conditio marum et feminaz
de quo hic et in spe de prima. S. i v addenda sunt

Prudentia Si ordinarius post recessum apparet ad curia
intercede in causis electorum capitulum non suauiter auerba
intervenient in recessu procedit confirmat et consolat
predicatio non tenet et ipse per annum ab Episcopis confirmatur
sive consecratur suspenditur 10o au.

Si eo tempore Si pp sibi promissio ecclie cathedralis
refluant inhibentur et detinuntur non est vacata electio
que processerat Omnia in que reservatione sequitur caret

effectu tam dedit hunc consilium quia vacan^e ecclesia Bononi
per mortem domini Ottamani ipsius bono. et. Episcopis suffraganeis
domini ipsius est canonice de confirmatione timentibus elegit
domini. item suum postea propter confirmationis audiens de morte
sua confirmavit decretum iste post. tandem audiens de electione
sua quam ratam habuit sibi a suffraganeis quesiuit an ad ipsum
vel archiepiscopum illius spectaret confirmatione quod huius deputationis

Si quis iusto. Aliquis iusto tempore determinatus in electione
negotio concorditer pluribus votis suis queritur an valuerit quod
potest. si sic dominus insolidum dat fuerit et recte melior condicione
tum comparetur. Si autem nullus comparetur sibi ambo simul con-
seruitur adiungetur ille quem capitulo vel maior pars capitulo ele-
gerit. Si autem capitulum non concordat ille adiungetur qui potest
in iustis fuerit notatus. Et quare alter solus adiungetur et non
quod duo vota per dirigeret in discordia et sic res non habet exponendum
et quod fieret non valeret. Si autem non fuerint dati insolidum
tum nevers adiungetur propter superiorum ratione. Et sibi simili
poterit qui sic existimat. Et queritur aliquis de duabus promissis
in negotio electionis. Ille procurans suo nomine eligit unum ex nomine
domini alium an possit. Dicit quod non debet nisi de certa persona
eligenda habuerit mandatum. Tertius queritur postulo quod canonicus
absens in collegio non numeratur aliquis procurans an possit
debet exponere. Respondet quod non sumpto causa. Nec etiam votum
suum per litteras exprimitur possit. Id est an.

Quoniam. Quae confirmatione electio est gratiae votatio
premittenda alef sibi confirmatione non valeret. Vel et. Si apparet
coelectus vel se opponens ei qui confirmatione petet illi
vocabitur. Ats fieri votio gratiae adiungatur etiam per eum in certis
quod se voluntate nomine veniant et appareant promptiori modo
ad hoc statuto. Ats confirmatio sibi non habet esse an.

Voniam. Aliquis Romanus pomerit
propter papam libere rei publicae eiusdem operi et honori -

de rebus ecclesiasticis

Quidam enim plus q̄ expeditus curiosi vertebat in
dubio. An pp. ut punitur potest remittare ad hoc et
inducatur de Celestino pp. v. qm statut de consilio
fim suor qd sumus pon liber possi remittat pp. ic
Si te p̄bendā remittano bishū temne s̄c in fraude
expeccante bishū p̄io nomine vacans si de fraude ap
parat per probabiles coniecturas et quia per morte alio
vel alio bishū p̄migrat tempore remittantie sp̄bat va
care non p̄udicat impetrat et si remittantie offeratur
p̄migratio fraude est ipso probata et carebit ut q̄

de sup. iug. pla.

Omnia iurisdictio suffraganei exercitata ad
metropolitam non denoluntur. Vel archiep̄
edictū ut a subdito Ep̄orum sic proxime pro
eorum audiendis et terminandis causis ad eum in eam
libe accedatur non valz. Nam exercitatis ipis Ep̄is iu
risdictio non denoluntur ad archiepos quāvis possi eos pu
nire pro culpis. Casus in quibus metropolitanus h̄i
iurisdicto in subdito suffraganeoz p̄z in his veribue
Offi. vam s̄cens app̄ clementē p̄mittit non paens
Res consula defē presul m̄m transdi t̄ma regna
visitat indulget clistos quia pp̄ dat v̄sus p̄mitat
pp̄m suspectus cumq; remittit Casibus h̄is p̄mis
subdito presulic artet Expositione horū versu r̄ide
in glo. p̄ lo. mo.

Grandi. Si ille qm p̄ceps negligens fuit et remissa
Debet superior illi dare idoneū ceadmōrē qd etiam locū
h̄i in regno et principatibz temporalibz que deferuntur per
Successione. Seruē in h̄ipio p̄bi futilis et negligē
dī deponi et alter in eāt locū eligi
Si ep̄ns Ep̄o a partim ea pro vel schismatis non
archiep̄us h̄i caplū ipsius administrat nisi pp̄ ipso ten
poterit super hoc consulendus alter ordinaret

Si epus Ep̄o a paginis capiō vel sasmatris non arduo
h. capiō ipius adūnistrat ut p̄p̄e ē.

Cecile Eb̄ negligētia vel malitia capiō dāi p̄p̄ ecclie cathē^h
vacām per metropolitām vīsitor̄ talis tū būfāa confere
non poterit nisi datus fuit a p̄p̄ Vel p̄p̄ dat adūnistratores
ecclie cathē^h vacanti nisi capiō male vel negligēt adūnistrat
tum enim Archep̄p̄ dat eum nec confert adūnistrator
būfāa ad collōz ep̄i spectab̄ nisi ad hoc habuit p̄tēm a
p̄p̄ Jo an

de topo ordi.

Epe contingit Ep̄us p̄tēle ultramontanū non ordinis
nisi de spāli h̄c p̄p̄ vel per patentes leas Ep̄i sui
contuctis instam tam quare nolunt vel non poterit illū or
dinare Si sc̄us fuerit factum ordinans p̄metit pena
condigna et ordinatus manebit suspensus Ita qd̄ a p̄maue
p̄p̄ sine ipius spāli h̄c ab soli non possit

Eob qui Qui scienter ordinaverit etiam alienū per am
a collatione ordinis est suspensus et post p̄p̄ suspensio fuerit
manifesta poterunt Subdit sine ipius h̄c a vicinis ep̄is
ordinari Jo an

Cum nullus Ep̄us origine domini vel ecclie būfāa co
mendatias ad ordines dare potest iūiores cum planū p̄t
nisi ex p̄uleo nec officia Ep̄o h. h̄i qui h̄i adūnistratores spi
ritualū illas bū gerant Et p̄t Ep̄i ordinare priores et
corum sc̄tos qd̄m morant in illis proratibus non exceptis
h̄i inde non fuerint orundi jo an

Nullus Ep̄us Sine h̄c sup̄ioris h̄oī alieni dīc ifant,
vo illato aut conjugate nullus Ep̄us tonsura conferat nisi
religione m̄tret Contrafatiōē a collōz tonsure est suspen
sio annū

de eti. et qd̄.
ordi.

Emissima Circa dignitatis vel p̄sonatis sine cura
obtinendas cum h̄ib⁹ xx. annos complatos p̄t
ep̄i dispensare Nō ar a contrario non impedit ubi in
h̄i up̄t contra lig ate sit fors⁹

de filiis p̄tēo.

S. qm Cum ille natu dispensant ep̄i in minorib⁹

ordinibus et bñfis sine cura dñulo sit talis in quo atq; dis-
pensare possint. In aliis dispensatio ppe regimur
Si dispensati faciat cum aliquo qd' non obstat illo
defectu possit ad curatu bñfis promouen pteorem illius
dispensator non poterit duo bñfis nisi obtineat. Jo an.
Si is cum quo super defectu origime et curato bñfis
fuerit dispensatus eo tanto super plurali tñ dispensa neq;
obtineat non vñ dispensa. Jo an.

De legamine

a Iteratione. Legamine iudicatus est oī pñule tñcale
et astutus serulari foro Not. qñue in curia valer et
prohibetur sibi sub anathete ne totius aut habendum defe-
rat tñcale. Jo an. Non ē tu canon late sine

De offi vicarii

v Omnia eccl. Successori Offi hñc excoicatu
non est nisi in cuncte dampnato corerit illa autē
que exercet illo excoicatu manente non valent si in*s*u
ditionem ab eo solium reperit. Jo an.
littera in offi. Ex gratiâ commissioni non pot Offi hñc inqui-
tere corrigere deponere et punire subditorum excessus vel
primare bñficiis nisi id ei spaluit committatur
Cum in gratiâ Ex gratiâ commissione Offi hñc vel vicarius
bñfis confere non pot. Jo an.

De offi dele.

e statum. Conservator a manifestis iniurie defendit
et iudicialem iudaginē non exercitat. Vel sic Con-
seruator a sed apñ deputat tantum de notorius se in-
tronunt. Et que poss dare conservatore et quod dari pot
Et qd' sit conservator et quod sunt spes conservator. Et
ubi et qualiter suam iurisdictio exercere pot. Jo an. et alii
doc. Hec est qd' veinit declaratio ad issud.

Cuia pontifici. Epis communacibz pmo Interdicat in
gressus eccles uel sacerdotiale offi. Deinde suspenduntur
postea ecclesiastica censura aggravantur nisi enim maf
pertinacia magna foret
Si duo Ad papam a delecto et subdelecto condelegantur
et non ad alios est app.

Si contra vni tunc casus ponit quibus in suspicione coram arbitrio non tractatur primo cum renuntiatur unus ex delegatis datus cum ita qd si non de 2dum renuntiatur delegatus Ep. So cum renuntiatur Offi ut epi Jo. an.

Index || pt delegatus autem renuntiatur cum cointer posita vero non pot insi de renuntiatur assensu procedat cum as sensus non procedat cum super sententia sua fuit lata gen.

Quamvis Delegatus delegatus etiam in toto et autem hie incepit fuisse re iugra cum praeassimile poterit Jo. an.

Si delegatus subdelegavit quoniam abesset. Vel donec renuncaret mortuus est re non integra subdelegatus paderet et semper de Subd. ad delegatum qui sibi aliquam reservauit fuisse app. debet etiam post funus Jo. an.

Cum plures pluri in solidum delegatorum quisque cognoscet uno cognoscente insi ex ea alii se minime pronuntiantur licet unus solus fuisse perpetuet quo ad omnes gen.

Super gra Executor sup gra sam facta datur prius conadentia obitu non exprimat gen. Vel sic Sup gra facta datus a pp mortuo pp etiam re integra grantiam exequitur Jo. an.

Si et cum Excidatur vel mortuus delegatus qui non in totum considerat vires suas ab eius subd. durante talis impec. appellatur ad pp. Et duos casus ponit quibus a subdelegato non in totum app. Ad primi delegante quia s. delegatus expeditus vel mortuus est et alios pot. i.e. si a Subd. Jo. an.

Ab arbitrio de impedimento judicium cognoscetur ap. pellatur ad delegantes gen. Vel ab arbitrio hic appellatur ad pp. Jo. an.

Se cui Executor datus a pp ut prouideat recte psonae subdelegat si si detin ut prouideat recte vel recte psonae non expressa psona non subdelegat nisi habeat speciale mandatum et tam reddit Jo. an.

Statutum Is cu aliquid recto loco a pp non iustiore

expedientum comittit ex iusta causa illud expedire potest
extra locum et est huc nomen et debet loco esse semper
partibus et Iudicis atque idoneus. *Io. an.*

Si a Subdecreto quia a Subdecreto non in toto apparet quia in
non admittit exceptio per quam delegatur etiam de le
*jurisdictione habere ad prius delegante appellatur *Io. an.**
*Hac constat *Io. an.* non summa. Et dicit qui conservatores esse possunt et ubi cognoscere et quibus subdelegari possunt et*
quo durat eorum potest et de expensis illorum et venit declaratum ad e. istud.

De officiis legatorum

fficii iiii Legatus est Romanus beneficiarius non officium
vigore legationis sue si non sunt cardinalis nisi id sit
ex speciali concessione. Et tales cardinales legati conservant
*beneficia denolunt si non vacant in curia Romana. *Io. an.**

Legatos / Legatus his ordinariae jurisdictiones. Vnde pro morte
*ppr. non exprimat eius jurisdictionem *Io. an.* Et intelligatur tam*
de legato cardinali quod alios non curiam aut tunc mortis vel
aut ingressus sit promulgata sibi decreta quod talis reputari
*legatus sedie aperte que non moritur *Io. an.**

potest finita legatio exprimant resumptiones legatorum et
dum processus super illos nisi time illa beneficii vacans sit
sunt iam collata. Vel de benevolentia ad collegas eiusdem aliam
facie non potest et quod sit contra predicta sententia decreta
Et ista deca ac sequens restituunt gratiam patrem legatorum
Io. an.

Deliberacione Catholice vel regulares vel collegiales ut as
legatis resuare vel conferre non possunt. Item in dignitatibus
ecclesiasticis catholice que sunt maiores postquam si ipsarum plen
planiencia dicitur assumptio. Contra hoc sententia est minus
quod dicitur quod legatus non potest aliorum quoniam recipiat
resignationes beneficii et postea illud gerat et contra factum
*vel faciendum decreta sententia *Io. an.* Et hoc est non habet*
*locum in denolunt ad propria servus ad inferius *Io. an.**

Collatio bishui per legatum se-ap-millue est momentu
non hinc munitione de bish^e qd' prius huius et sum^f de c-
pernit e de Byp^e et venit declaratur ad istud e cle ii d.
offi ordi.

de offi ordiⁱ

¶ Omnia Archiep^e non pot sibi offi^{los} constiue in
dioc suffraganeor^e suor^e etiam pro furtis causa per
app^m denolucendo ad ipm nisi consuetudo hoc habeat Et tunc
etiam tales Offi^{los} inhibere non pot prinsip^e fuit app^m
z^o d^r qd' idem archiep^e de facili haberi p^r et adiu offi^{los}
eius ipsius suffraganeum ex coruare suspende vel iuridice
non p^r p^r pontifi^{is} offici reuocaz qd' etiam in electo ne gfecto
lomin^{is} lo an.

Si canonica Cui a diuinis cessant consue^m vel alio iure si
cessare volunt etiam sic cessationi exprimant in iustis p^r v^d
patentibus suis suo vel alio Sigillo aut^r immixtis Exhibitu^o
illud vel illas ille aut illi contra quos cessant Causa legitima
iumenta tenetur ille contra quem cessant de interesse canonica
et ad rectam quantitate etre superior taxanda arbitrio Si et
non fuit iumenta iusta tamen qd^r medio tempore preperire
restriuit et satisfactiant de iumenta illis contra quos cessant
Ultimo reprobatur consuetudo que viuagnes sibi in dicta
Cessione spmne et vitice supponebant et statut contrarium
factio grauiter puniendos lo an.

Cuma pleriq^e p^rcepit pp^r Ne plan subdura interdicat
ne statum debet et p^rsonar^e superioribus iumententibus manu
festerent Nec eos ad id relandu^r iumentis promissione et obiet
tioribus aut alio penit astingant Dicerunt aut^r qd' coni
fici fuerit mutu^r Similis iumenta et promissione vel
penas non ligare et presumptores p^rp^rit condigna pena a
superiori eorumdem puniri lo an.

Ut litigantes Archiep^e eis per app^m vel als ad ipm duo
litas non debet audiue vel committere nisi in sua cunctate
Vel dioc vel ubi est appellatum Aut cause consuntur nisi
consue^r punitat lo an.

Si epus cum non per visitat suam dioc per alii huc hz illi
in vicere prouidere visitant autem virtualibz promidebunt
ipso vicario visitanti et non epo et idem tenend e de alio po-
ho per extrana. Vas electione taxati est quid debetur vi-
stanti.

Cum epus in quolibz loco sive dioc non exempto pot epo
per se vel per alium sedere pro tribunali et libe exequi que
ad ipsius spectant officiis

Cenit tamen qui pnt a dominis cessare cum cessare vult
votabunt absentia sicut si numeretur electio facienda cum
quibus de cessatione celebrabunt et si delibetur cessare regiat
pruis cum contra que cessare heant ut interrogata offensas
emundat qd si fecerit non cessabunt Alioquin cessare po-
terunt Ita qd a cessatione infra mensis utraqz pars et cessat
et contra quem cessant iter arripiant emendi ad ppm per se
vel prius suffici iustificatos nisi interim sit eos interuenient
concordia Et continuata diebus qd poterunt coram pp
se punire et utraqz pte pte vel alta contumacietibz
pp diffundat nego et culpabiles etiam puniat Et si pars
cessans supradicta non fuerit cessatio non fuerit lo an Et
que requirunt ad hoc ut cessatio iudicat hic no glo lo an
Pm primo point constitutor de bona dignitatu et
excellenti vacanti non occupandis per eos ad quos tollatio
punatio vel custodia pnt nisi de spali hui id eis copiat
Et contrafactentibz penam impunit et oindit de absus
bonae intelligatur cum de spali hui id alieni compent
lo dicit de eccl non esse corras Et dicit Ep
vel prelati bona iurata vel tempore vacacione prouenient
non debent sine usibz applicari Alioquin epo ab ingressu
ecclie Aliu a bni et offi sunt suspensi lo an. Hoe
aliter prouidem illi cu debentus fructus primi bni
terum vacanti ex privilegio statutu vel obiectudine
per extrana. lo ppis Suscepit Regnum
e pali sede Captiu vel re ad que administrat pnt
iacan sede eos absoluere quos absoluere possit epus

de mno. et obo

Si viceret nisi a sede ap^m id fuerit interdictu^m Jo. an. qm h
ermitas ratus in quibz captiu^m se va. Aliq^m p^t et in quibz
non pot et in quibus dubitat vide nouell

de part.

p. actum Monachi huic liberam a se ap. sepultus
si paciantur de non capienda aliquibz vel tunc
prochiam recte alio compellent pactu^m huic Nec illos
sepelire poterit licet apud eos elegant sepeliri Cum per
pactum primum remittant facit ad hoc eis Cupientes
de peccato Jo. an.

Quamvis pactum factum pri a filia Domini tradebat nippu^m
qd de dote rotentia nullum habet ad bona paterna vel materna
regressum Si id irrauerit ipsa filia omnino huic reuebitur
Et idem postea tradita fuerit et sine sit in parte pris sine no-
toria parti de futura successione f^m le non t^m C de pac 1.
pactu^m et hic in glo f^m canonos vi lucamenti ut huc

Quia ex eo pacta mita per fratribz predicatoribz vel monachos
vel alios mendicantes cum retributis prochiam recte sup
lubens prochialibz si facta sunt per priores vel guardianos
de suorum rouentium iporum locorum consensu licet auctis
se ap. non interuenient vel licet priores vel ministeri qualibz
vel magistri vel provinciali magni vel capti provincialis seruau-
da sunt dummodo sunt abs licta et honesta Jo. an.

de pri.

" On iudicaret laicus p^t esse proxim ad agendum et
defendendu^m in causa sponahus Proxim p^t litig^m
pot dare alium proxime non ante nisi fuit datum in causa sua
vel a duō ad hoc habuerit mandatum de substituendo etiam in
non certam p^t ad negotia alium dū p^t liberis qm
cumq^m Jo. an.

Quamvis proxim ante lite contes sine causa r^mocari pot
post huc gravata non sine rationabili causa Deus tamen
bi p^t adesse cause cum ipso proxime magnum cum de collu-
sion tuncrat Et que sunt cause rationabiles hic emi-
terant per Jo. an.

Ile qui primū ante hīc hīc spāle mandatū sub sūtū substi-
tūtū a se post mandatum suscepit etiam si eo non sit vñ
renocari non potest et pñtem habuit renocandi Si
autem erat pñr ad plures causas et in alia substitutū in
alio etiam pñr so au.

Cum ad agendum Ex vi de et ad om̄ia etiā alia se
Etiam si mandatum exigit spāle ad articulū requirent spāle
mandatum non admittuntur Itē nisi aliquis talis articulū
predicat et tunc admittuntur Etiam ad non expressos Nec pñ
sine spāli māto iuramenti deferre partē nisi hecat liberam
admnistratiōne cause

Cum grātia: Mandatum grātia ad negotia etiam ad
iudicia se extēndit Et pñ filiū familiās etiam sine qñsū
pñs etiam ad iudicia si maior fuerit xedāme et post xdn
āmz ad negotia deputati pñcū

Si dñs vñus dñctorum pñcū non debet admitti sine alio
nisi sunt impeditū ostendit tunc eum melius erit condicō
occupantis Et post lege alter se iurorūtē non potest nisi
occupans sit impeditus Et si occupans aliū substitutū
preferens alie pñmibz et impedituō cessante non pñ mego
resumē nisi sit secundus impeditus Si vñ non impeditū sine
iūm constitutū vñus a iudice eligatur et alter tunc nō ad
mittet nisi elatū impeditū contingat

Icet pñcū qui rēmūt acceptat mandatum pñmetere pñ
qñdūm cōstīmētū in eadem pñmētū volūtē so au.

Si quēm dñs dans pñmetatoe quoctētē eum cōtingit
abesse tam tractāt pñ se pñmetatoe non videt renocari
Sc̄ns si sūt eum cōstitutū nisi exp̄ssē protestet qñ ipm̄
renocare non intendit vel ab hoc apparet ex probabilitibz
conjecturis so au.

Procurator **T**ra dicit primo qñ pñcū ad contrahendū
iūm̄ spāle debet habere mandatum **2o** qñ talis pñcū nō
substitutū nisi ad hoc mandatum hecat **3o** si talis pñcū
renocatus ignoranter contrahat non tenet matm̄ **4o** au.

Et qñ hīc dīat²

Et q̄ hic dicimus intelligit tam de nomine spirituali q̄ est
carnali s̄m archi
a b̄solutione Excoitationis suspension et iudici
absolutio vel relaxatio seu renotatio p̄ vim extorta
non tenet 2º dictum qd extorquere excoicata est ipso iure
so an. Et idem de excoicata p̄ vim vel metu extorta No
excoicatus pamphilius posse excoicari et debet esse metus iusta
non vana.

de hinc q̄ vi mēr
in fuit

de i integr̄ resti.

c Etia non admittit post quadriennū ad petendū
resti^{m̄} contra sumā vel contractū nisi aliqua rō
causa id suadat. Et idem si admissus confessione vel proba
petret resti. Et pot dia rationabil cā ut le et no e cā ex
tate vel quia ipse prelatus male administrans diū et fāto
tempore vixit vnde tunc id est p̄cip^o de hoc hic n glo si
Si aduersus. Etia que per confessione per se facta ut
procuratorz lesa fuerit enormiter infra quadriennū admissi
per bñk^{m̄} resti^{m̄} in integr^{m̄} Postea vero non nisi per diuinam
Iuris cognitio saluerit renotacione erroris qm pudicitia in con
fessione intuensse so an.

de arbitry

s i ex tribus arbitris duo concordant in sumā tem illorū
sumā si omnes discordant tenet sumā de sumā minori
quia plus semper in se continet qd est minima so an
Ut qdibus. Si ex tribus arbitris unus non vult negotio
examnando vel diffimendo interesse duo ex illis procedere
poterunt Ac si ille p̄ne esset. Tercia indicet autem antiqua
lura suorum. Et quid in hīc eo casu suaudū sit no glo si
so an et scimus est in duabus arbitris quia uno absente alter
procede non pot so an.

z h. De iudi

7 Vt̄ esse. Iudex delectus non h̄is ad hor spale
manibz a pp non pot compellere parte ut p̄sona
coram eo compelat nsl ex cā rō. Ut quia est cā
criminales carnalit intentata Vel pro veritate ducendi
et suramenti calumpno prestatide so an.

*W*ulieres querunt psonalit ad Iudicium quatinus
causa in hunc non expressa hunc trahende non sunt
Et si uenit sit ipsa testimo in ea Index expen produc-
tente / interdu ibit Interdum mutet et Index fraudu-
lenter vadens ex hoc est ipso facto sine sic etis sine
laus. *W*ulieres etiam religiose etiam volent extra mo-
nasterium suum ex aliqua causa ad Iudi trahi non possint
qd contra pdita sit est iuris. Jo. an.

*S*i am. Maior xiiii annorum per se vel per procuratorem
pot agere et defendere causam spualem. Minor vero item
annis non agit per se sed per procuratorem datum auctoritate
ordinari et a judice vel etiam delegati ad causas illas
filius familiae sive prius assensu agit causam spualem. Jo. an.

de so. capo.

*O*mnia licet
per appellationem ad aliquid causa denudantur et de-
ca cognoscere possit sed de primo questione cognoscere non potest
misi prius de appellatione cognoscatur etiam partibus consentientibus
sine voluntate suffragante quia in hoc casu prouide esset
ac si sine voluntate suffragante per similitudinem querelam
cognoscitur qd facere non potest et hoc de offi ordi et
Et sic fieret fraus illi constat et intellige cum appellatur
ante omnia seruit si a omnia quia tunc ad statum cog-
noster de primo. Jo. an.

*S*ecularis // *I*udge stans qui vult diuini compellere
ad debita etiam liquidam soluenda per ecclesiasticum judicium
desistere compellatur. Idem de religiosis et conuersis
Jo. an.

de litigios.

*E*xceptio / Et exceptio pemptuia litigatio non
impedit nisi sit de iudicata transacta seu finita et
de iudicata ab eo qui praetorem habuit et a qua non est
appellata. Transacta scilicet bona fide / Et finita scilicet

consensu partii ut puta per Iuram tuam a parte parti postitum
qd' maiorem hz auctor q' res iudicata ut s' d' hz hz.
Et si xpus no pemptoz inter dilatorias no est pponenda
qua diis de hz effectu. Et omnes Excep' pemptoz que
punit hz et grm' opponi pot' aut et post litig' Si vero
haz tui tunc ante litigates. Jo an.

^{no} Si oblatu per excep' pemptoz non sit litigata q'
per litigates ordinatur hz hz per excep' pemptoz
destinatur. Jo an.

f De calumpna Tua dicit pmo qd' non est de sua q'
statim post litig' paretur de calumpna s' qd' quo
amillat processu per tacita omissione ipm' iuramenti qd'
pripit qd' in spualibus sumit de calumpna vitanda et vnde
dicenda iuratur et illud hz calumpne continx plura ca
ut in his verbis Illud iuratur qd' his sibi recta videt. Et
si querat Verius non iuraret. Nil promittet nec falsa pro
batio def. Ut he tardetur dilatio nulla petet. Calumpna
autem e cum que iuste ex certa scientia agit vel resistit
veritati et hmoi iuramentu tacere omitti per non auctam
expresso. Et si petitu non prestetur nullus est processus
ut hic per Jo an.

In appellatiois In ea app' m' iurari debet de calumpna et
veritate dicenda hoc primo. s' ducatur qd' procur' deputatus
post iuramentum calumpne iuratur de calumpna s' qd'
iudex quotiescumq' sibi videatur exigere pot' iuramentum
malice et si de calumpna iuratum sit No priu' habet
iurare in animam et dum sit Nota heres vel duc
cessor hz iurare sicut p'cesser. f. Jo an.

Nullam tibi procur' hz spale mandatum iurat de ca
lumpna Jo an.

de tua tui calumpna

f regnens In cunctibus non admittit spoliationis excep'
facta ab alio q' actore In criminalibus vero admittit
titur spoliation excep' facta a recto duno sit de tota sua
vel maior parte Et excep' probandu infra xv dies abs

de iusti - spoli.

fit condempnus expensar. Et exceptione de spoliacione fit
a tertio infra tempus a fiducie statuendis debet restituic.
petere alio accusatur. Democps. excepto spoliacione non obstat.
Ultimo dicunt quod agenti suis robis et non obstat excepto
spoliacione rei privatae rei ut extra. Nota via est malitia
et calumpnia procludenda. Nota et quod non modi contendere nos
incrimine nimis opponere debemus.

Ad deuterius. Extra que petit res non dominium quas se d.
infra predictis alterius possidisse non audiatur nisi probet possit
legitima. Non cum ius romani est pro reo et non actor locum huius
propter e. alio non licet actor allegari se spoliatum. Non. layam non petit
res non dominium quas possidere non potest. Non est quod aliud est
possidere et aliud est esse in possidente. Non. duo probare habent
petens res non solum se possidisse et spoliatum fore.

du do. et gnu.

Ctor continuae condempnari in expensam. Nec continetur
alterius ad sui personae reis ut veniat nisi et ipse actor
tauerat de veniendo sufficiat. Non reo non veniente compensatur
continuaria continuatio. I. an.

Enim qui indec apparet et recidivis alterius tituli non tenet
si vult in causa procedere nisi appellacioni remittet et intelligi
de apparet feude a grauamine vel iustiorum quia scimus si
a diffinitua est apparet et forsitan ex causa legitima est. Et dic
titular non tenetur solum de iustitate ius de urbanitate per cuius iuram.

cum qui de his est eo
Ob continuaria rei non fit

missio in possidente huius ad suam lucem non gestata procedit. Et potest
hunc dictum duos casus spares contra duas regulas. Regulariter
enim qui agitur actione reali et ob continuaria rei fit missio in
possidente causa rei suuende huius fallit in hoc casu. If regulariter
non procedit ad testium proprieatem vel diffinitum suam lucem non gestata
fallit huius in hoc casu ipso. I. an.

Et huius personae iuramento

ispendit. Si ex dubio electio in discordia litigantibus
rebutetur alter decedat remittet vel a prosecutione cause

de rei possidente

reludat. Si huc penden cum reliquo fuit electus facta illa non est.
Sed si postea non res dicuntur longiora de causa domino Christo
veritate communione iudicaria vel probatae principi oblatas aut
iudicio insinuat. I o a n

*nde h' den:
de expositio:
lunc*

Si huius contra quos. Si beneficiatus contra quem super beneficiis contumelias redat vel deridat si aliud huc penden fuit electus non ut et electus. Si vero aliquis quorum interest ad defensionem huius velut ad iudicium etiam in quo erat causa admittitur. Sed si unius longiorum cesserit vel sit defunctus quia huius est huc finita poterat alter eligi vel putari. I o a n

de confessio

Huius quod post
non est summa
est propositio
tum ipso oblatu

Si tamen possum negare
que directe probari non pot per testes si adversarii confessio
admittenda in huius officio iudicetur. Si cognitis iudicibus moneretur
Nota quod quidam propter iudicis primitus iuris necessitatibus subveniatur
Et qualiter sunt positiones formande dat p[ro]p[ter]a I o a n. B[ea]t[us] in glo.

Si post presbiterum. Si reus iussus a iudice perib[us] inde
ab absconsonabili causa evanescat vel contumaciter recedit habe
bitur ille pro confessore scimus si prius a iudice iussus esset
quoniam fuisse. Et hinc proceditur contra eum tamquam contra con
tumacem. Non quod requiri possit iudicis ut que fuerint
hanc penam et non sufficit sola vita. Multas casas quae perib[us]
non sit respondendum evanescat huc I o a n in glo. Et die quod habet
pro confessore si est sibi dampnosa et pro negante si est sibi utilis

de testimoniis

Edificatores. Sotus in
Crimine trigonie admittunt in testem si sit sotus cum multo
tantu et agere curatur et emolumenatu et unde non fuerit assi
catus alio non. Verum quod non probat plene si presumptions
Iudicetur I o a n

Pintur. Super poribus et in libro inclusis in bullis cum sit a Ro
manis ad partes commissio super examinandas testimonia levantur ta
pares rei quod actores in alias suas et dominorum suorum de veritate
dicenda. Et quod tam poribus quod respondendo hincinde dicit
veritatem quam stultus et intelligunt. Et iudex faciet per
super quolibet articulo in qualibet positione sigillatum responderi

*de non posse
et non esse
supponendu*

multa prius contradictione obstante. Et quod a Suidio vitas
Iugementum super positionibus absit juramento. Testes vero
producti ad reprobadum testes inducuntur sive per iuris causa
tim presagendum. Iuxta iure partis aduersi diligitur sicut exaudi-
facti in sponsione signatum. De cimimibus et obiectibus in
partibus ipsius pessis testis productor dicit. Et si formantur admissi
poterit alii testis ad reprobandum. Dicuntur testes reprobatorios sive
specificatione communis et obiectum facta quae ultra non habebit
reprobare. Et ut id calumpnose non fiat poterit a partibus
renpi juramentum calumpne hic datur et ponitur modus remissionis
cum hoc decreto et dicit per quoniam super partibus juri debet
dat etiam modum respondendi et testes reprobandi et repro-
batorios utrum reprobandi et magis sive poterit practica.
Determinatione finis so mo.